
Strana 1 (celkem 6) 

 

Zápis z 21. jednání Výkonného výboru ČNS 

konaného dne 16.1.2015 18:30-24:00 hodin v Nymburku 

 

Účastníci 

Výkonný výbor Kamil Kleník,Vlastimil Pabián, Vlastimil Stehlík, Michal Hostinský, Ivan Králík (do 22:30 
hod.), Jiří Doubrava (do 22:30 hod.) 

 

Sekretář  Vlastimil Pabián 

Dozorčí rada   

Hosté  V.Voithová, I.Šimečková – komise žen, J.Dutka – komise rozhodčích, M.Maršálek – komise 
tuzemského rozvoje, J.Šmejkal – komise reprezentace 

Omluveni  Jiří Matyášek, Dozorčí rada 



Strana 2 (celkem 6) 

Usnášeníschopnost 
Jednání se účastní nadpoloviční většina členů VV ČNS, VV je usnášeníschopný.  

Kontrola plnění úkolů 
- Informace o náborové akci programu „Nábor na školách“ – přesun opět až na příští jednání VV ČNS.  

- Zprávy č.17 a č.18 STK k ligovým soutěžím 2014 byly zveřejněny 12.12.2014 

 

1 Soutěže 
- Veškeré pokuty z ligového ročníku 2014 byly řádně uhrazeny. ČNS eviduje pouze nesplacené závazky TJ 

Jiskra Aš ve výši 13.000 Kč za soutěžní rok 2013. 

- STK předložila Hodnocení dlouhodobých a jednorázových soutěží 2014 jako Zprávu o činnosti STK za 

rok 2014 – VV ČNS bere na vědomí. 

- Převody soutěží schválené STK : TJ Sokol I Prostějov (1.liga mužů 2015) – TJ Sokol SDS EXMOST 

Modřice „B“ (2.liga mužů 2015), SK Slávia Orlová (KP 2015) – NO TJ Sokol Zlín – Prštné (2.liga mužů 

2015) a NK Zaječov (KP 2015) – TJ Sokol Slaný (2.liga mužů 2015). 

- Žádost SK LIAPOR Karlovy Vary k termínům utkání (Změny specifikace utkání) byla VV ČNS zamítnuta 

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

0:6 0 6 0 

 

- Připomínka SK LIAPOR Karlovy Vary k zapisovatelům v extralize mužů 2015 – STK připravuje společně 

s Komisí rozhodčích dostatečné kroky k výkladu povinností domácích družstev a rozhodčích v této 

souvislosti. Rozpisem byl snížen minimální počet pořadalů o 1 osobu, takže funkcí zapisovatele nemusí 

nutně klub navyšovat své náklady. 

- Žádost Komise žen ke změně termínů utkání 1.ligy žen – VV ČNS souhlasí a pověřuje STK k návrhu 

dodatku č.1 Termínového kalendáře 2015, včetně doplnění varianty B u 1.ligy žen (superfinále před 

zápasem superfinále extraligy mužů) podle podmínek přenosu TV. 

- Předběžný počet družstev BDL 2015 – zatím dle vývoje přihlášek nelze počet předpokládat 

- Na návrh STK zveřejní VV ČNS na všech dostupných místech nohejbalového prostředí i jiného 

sportovního prostředí vyhlášení Výběrového řízení na sekretáře STK – VŘ přílohou tohoto zápisu 

- Plán činnosti STK s návrhem rozpočtu – ve stejném rozsahu jako v r.2014, VV ČNS doporučuje do Plánu 

činnosti zahrnout zahájení práce na návrhu změn struktury všech ligových soutěží (ve spolupráci s dalšími 

odbornými komisemi). 

- Pořadatelé MČR 2015 : VV ČNS projednal dosud doručené přihlášky na pořadatele, sekretář ČNS zveřejní 

termíny jednorázových soutěží s výzvou k přihláškám na pořadatele dosud nepřidělených MČR : 

o MČR jednotlivců žen 23.8.2015 – VV ČNS souhlasí s pořadatelstvím TJ Slavoj Český Brod  

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

6:0 6 0 0 

 

o MČR jednotlivců mladších žáků 10.10.2015 – VV ČNS souhlasí s pořadatelstvím UNITOP SKP 

Žďár nad Sázavou 

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

6:0 6 0 0 

 

o MČR dvojic a trojic dorostu 6.-7.6.2015 – VV ČNS rozhodl upřednostnit pořadatelství TJ Slavoj 

Český Brod (přihlášena ještě TJ Sokol I Prostějov) 

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

5:0 5 0 1 

 



Strana 3 (celkem 6) 

2 Komise mládeže 
- Komise mládeže předložila návrh na projekt „Nábor mládeže na základních školách“ jako pilotní projekt 

I.úrovně péče o mládež v rámci Příspěvku ČOV z darů loterijních společností. VV ČNS doporučuje tento 

materiál rozpracovat do dalších prováděcích dokumentů a spolu s Komisí propagace a marketingu 

zveřejnit ve vhodném prostředí s výzvou k dílčím programům v této oblasti. 

- Komise mládeže předložila hodnocení činnosti komise za rok 2014 – VV ČNS bere na vědomí, Plán 

činnosti a návrh rozpočtu předloží KM po jednání Komise mládeže 17.1.2015 v Nymburku. 

- Komise mládeže předložila návrh na doplnění členů KM o Lukáše Vlacha a Jiřího Kyliánka. VV ČNS 

souhlasí s doplněním KM. 

- Komise mládeže spolupracovala s Komisí reprezentace na přípravě a složení soustředění talentované 

mládeže, které probíhá (dorost) a bude v únoru pokračovat (juniorky a žáci).  

 

3 Komise žen 

- Komise žen předložila Zprávu o činnosti za rok 2014 – VV ČNS bere na vědomí, Plán činnosti a návrh 

rozpočtu. Komise žen doporučuje ponechat možnost plnění mládeže soutěžemi žen, jak je v dokumentech 

v současné době. Z jednání Komise žen za účasti reprez.trenéra žen J.Šmejkala vyplynul nesouhlas se 

změnou struktury soutěže 1.ligy žen (play-off), ale souhlasí s případnou nadstavbou formou superfinále 

(první 2 družstva po základní části soutěže), pokud se podaří dle varianty B uskutečnit toto superfinále 

před zápasem superfinále extraligy mužů s ohledem na sjednaný přímý přenos TV. 

4 Komise propagace a marketingu 
- Komise předložila Zprávu o činnosti za rok 2014 – VV ČNS bere na vědomí a konstatuje významný přínos 

a posun činnosti této komise ve prospěch nohejbalového hnutí. Předložený návrh činnosti a rozpočet na 

rok 2015 bude VV ČNS projednávat v souvislosti s návrhem rozpočtu ČNS na rok 2015  

 

5 Komise tuzemského rozvoje 
- Komise předložila Zprávu o činnosti za rok 2014 – VV ČNS bere na vědomí. Předložený návrh činnosti a 

rozpočet komise na rok 2015 bude VV ČNS projednávat v souvislosti s návrhem rozpočtu ČNS na rok 

2015. 

- Předseda KTR oznámil momentální snahu ukončit činnost v komisi Tomáše Vaňourka a částečný výpadek 

v uskutečnění plánovaných činností v roce 2014 a také zatím neuspokojivý výhled pro rok 2015 

- VV ČNS doporučuje komisi připravit statut Trenérsko-metodické komise jako samostatné odborné komise 

nebo jako subkomise KTR. V této souvislosti prezident ČNS oznámil udělení licence od MŠMT pro 

možnost školení a jmenování trenérů licence B absolvováním obecné části trenérského kursu a vlastní 

odborné části pro udělení trenéra licence B. 

- Komise tuzemského rozvoje připravuje vyhlášení zařazení do Síně slávy ČNS na jednání Valné hromady 

ČNS v březnu t.r.  

 

6 Komise rozhodčích 
- Komise rozhodčích předložila Zprávu o činnosti za rok 2014 – VV ČNS bere na vědomí. 

- Předložený návrh činnosti a rozpočtu – VV ČNS doporučuje zredukovat v Plánu činnosti počet 

objednávaných souprav pro ligové rozhodčí zatím na počet 40 (snížení návrhu rozpočtu o 50% v dané 

oblasti)v souvislosti s aktuálním stavem rozhodčích pro nejvyšší soutěže ČNS. 

- KR se snaží o aktualizaci stavu základny rozhodčích, především v oblastech, kde je nedostatek rozhodčích 

pro řízení ligových soutěží – to je v zájmu dotčených ligových družstev pro úsporu nákladů na soutěž. Ve 

spolupráci s Komisí propagace a marketingu využije sociálních sítí k propagaci této činnosti a výzvě 

k účasti na nadcházejícím školení rozhodčích licence C. 

- Připraveny 2 běhy seminářů ligových rozhodčích a školení a doškolení rozhodčích licence C. 

 

7 Komise reprezentace 
- Komise reprezentace předložila Zprávu od činnosti za rok 2014 – VV ČNS bere na vědomí. Plán činnosti a 

rozpočet na rok 2015 byl Komisí předložen v obdobném rozsahu jako pro minulý rok, vše je v závislosti na 



Strana 4 (celkem 6) 

vrcholných akcích UNIF/EFTA. Podle velmi předběžných informací by se mohlo konat Mistrovství světa 

juniorů a žen v listopadu v Anglii (Birmingham) a Mistrovství Evropy mužů na Slovensku (Humenné).  

- KRe souhlasí s návrhem trenéra juniorů U21 na účast juniorského družstva na některých domácích akcích 

(Přerov,Vsetín,Šacung) 

- VV ČNS doporučuje připravit návrhy smluvních podmínek a následně uzavření reprezentačních smluv 

s jednotlivými reprezentanty všech kategorií v průběhu roku 2015 před případnými vrcholnými 

mezinárodními akcemi. 

 

8 Disciplinární komise 
- Komise předložila Zprávu o činnosti za rok 2014 a návrh Plánu činnosti s rozpočtem – VV ČNS bere na 

vědomí 

 

9 Valná hromada 2015 

- VV ČNS projednal doručené návrhy na změny základních dokumentů ČNS pro Valnou hromadu 2015 – 

návrhy změn základních dokumentů budou zveřejněny do pátku 23.1.2015 v souladu se zněním Stanov 

ČNS : 

o VH2015_Stan_PhaKNS01 : navrhované znění odporuje dalším článkům Stanov ČNS, VV ČNS 

doporučuje návrh k projednání a vyjádření Komisí tuzemského rozvoje, VV ČNS v tomto znění 

nedoporučuje delegátům VH ke schválení. Další návrh změny programu VH předloží moderátor VH 

ke schválení přímo na jednání VH 

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

0:4 0 4 0 

 

o VH2015_Prav_KR01 : VV ČNS doporučuje doplnění, že jde o informativní gesto rozhodčího a lepší 

specifikaci navrhovaného gesta 

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

4:0 4 0 0 

 

o VH2015_Prav_KR02 : VV ČNS tuto změnu nedoporučuje delegátům VH ke schválení, pokud 

nedojde k úpravě nového textu v oblasti střídání volby jednotlivých utkání 

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

0:4 0 4 0 

 

o VH2015_Prav_KR03 : VV ČNS nedoporučuje změnu ke schválení delegátům VH, stávající znění 

umožňují navrhované postupy 

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

0:4 0 4 0 

 

o VH2015_Prav_BH01 : VV ČNS doporučuje ke schválení delegátům VH 

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

4:0 4 0 0 

 

o VH2015_Prav_BH02 : VV ČNS doporučuje ke schválení delegátům VH 

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

4:0 4 0 0 



Strana 5 (celkem 6) 

 

o VH2015_Prav_BH03 : VV ČNS doporučuje ke schválení delegátům VH 

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

3:0 3 0 1 

 

o VH2015_Prav_BH04 : VV ČNS doporučuje ke schválení delegátům VH 

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

4:0 4 0 0 

 

o VH2015_SR_VV01 : VV ČNS doporučuje ke schválení delegátům VH 

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

3:1 3 1 0 

 

o VH2015_SR_VV02 : předkladatel ruší 

o VH2015_SR_VV03 : mění se předkladatel, nové označení VH2015_SR_KM01 : VV ČNS 

nedoporučuje v tomto znění delegátům VH ke schválení 

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

1:2 1 2 1 

 

10 Různé 
- Přehled schválených RMJ :  

o RMJ 18-2014 – Příspěvky KNS.  VV ČNS souhlasí. 

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

6:0 6 0 0 

o RMJ 19-2014 – Dodatek č.4 Rozpisu Poháru ČNS mládeže 2014.  VV ČNS souhlasí. 

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

4:0 4 0 2 

o RMJ 20-2014 – Rozpis dlouhodobých soutěží 2015.  VV ČNS souhlasí. 

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

5:0 5 0 1 

 

- Hospodář ČNS předložil předběžné plnění rozpočtu ČNS za rok 2014 (zbývá doúčtování některých 

nevýznamných položek). VV ČNS doporučuje zahájit přípravné práce na návrh rozpočtu ČNS pro rok 

2015. 

- Hospodář ČNS předložil úplné vyúčtování státních dotací a příspěvků (MŠMT a ČUS). Po projednání 

bude potvrzeno statutárními orgány ČNS (Prezident ČNS a předseda Dozorčí rady) a zasláno na příslušné 

poskytovatele. 

- V úzké součinnosti s delegovanou pracovnicí Českého olympijského výboru byly zpracovány úvodní 

projekty pro čerpání příspěvků ČOV z darů loterijních společností. ČOV za rok 2014 poskytnuty 

příspěvky ve výši 502 tis.Kč, čerpání vyhlášenými projekty (MKM2014 a Sporťáček) ve výši 88.135 Kč. 

Pro rok 2015 byl hospodářem předložen návrh rozpočtu z příjmů ČOV ve výši 790 tis.Kč při zůstatku účtu 

z r.2014 414 tis.Kč a předpokladu příjmů od ČOV v r.2015 600 tis.Kč na akce zařazené do projektů péče o 

mládež I., II. a III.úrovně schválených podmínek (jednání VV ČNS 31.8.2014). Návrh bude předložen 

delegátům VH 2015 v části rozpočtu ČNS. 



Strana 6 (celkem 6) 

- Prezident ČNS převzal, na základě žádosti oddílu nohejbalu TJ Spartak Přerov, záštitu nad mezinárodním 

turnajem trojic v Přerově dne 7.2.2015. Jako podpora pořadatelskému oddílu bude předáno 4 ks 

nohejbalových míčů GALA. 

 

11 Další jednání VV 
- Navržený termín:  únor 2015 (přesný termín bude oznámen později) 
- Navržené místo:   bude oznámeno současně s přesným termínem 


